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UDKAST - Høringssvar vedr. startredegørelse for Østre 
Gasværkgrunden 

Østerbro Lokaludvalgs ønske til Østre Gasværkgrunden er formuleret 
i helhedsplanens scenarie 1, som bygger på en længere 
borgerdialogproces med en række lokale interessenter. 
 
På trods af Borgerrepræsentationens beslutning om at arbejde videre 
med scenarie 3, ønsker lokaludvalget så vidt muligt at de overordnede 
principper fra scenarie 1 indtænkes i planerne. 
   

- Så vidt muligt at bibeholde grunden som et stykke vild natur 
- Fokus på særligt den uorganiserede idræt 
- Et rekreativt område der kan bruges som mødested for beboere 

og områdets institutioner. 
 
Planerne for aktivitetsringen viser, at de grønne åndehuller kommer til 
at ligge meget spredt. Dette mener lokaludvalget hæmmer ønsket om 
at skabe mødesteder og plads til ophold. 
 
Forvaltningen bør desuden være opmærksom på, hvordan 
aktivitetsringen udformes og med hvilke faciliteter, for ikke at 
henvende sig til en for ensidig målgruppe. Lokaludvalget lægger vægt 
på bredden i aktiviteterne og ser gerne aktivitetsringen som et ”shared 
space”, hvor der skal være plads til både ophold, motion og leg. 
 
Lokaludvalget tilslutter sig bygningen af et plejecenter på grunden. 
Der er mangel på plejeboliger i bydelen, og lokaludvalget lægger vægt 
på, at ældre skal have mulighed for at blive i deres nærområde, når de 
må forlade egen bolig. 
 
 
 



 Side 2 af 2 

 
Borgerdialog 
Østerbro Lokaludvalg har haft videreformidlet tilsendte materiale via 
lokaludvalgets hjemmeside, hvor der har været mulighed for borgere 
at komme med kommentarer og forslag til startredegørelsen. 
 
Lokaludvalget har endvidere arrangeret et borgermøde den 14. 
december, hvor startredegørelsen og planerne for grunden 
præsenteres. Økonomiforvaltningen samt Teknik og 
Miljøforvaltningen deltager med oplæg. 
 
Kommentarer der er indkommet ved disse 2 tiltag vil medsendt dette 
høringssvar i bilagsform. 
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